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O P R A W A O B R A Z U 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest oprawa obrazu lub reproduk-

cji malarstwa, która może także być stosowana jako przestrzenna oprawa 

przedmiotu, wizerunku, napisu lub innej formy wyrazu artystycznego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi oryginalna postać oprawy prze-

jawiającą się we wzajemnym układzie elementów o charakterystycznych 

efektach plastycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonej fo-

tografii , gdzie na fig 1 - przedstawiono elementy płytowe oprawy połączo-

ne z listwą ramiarską, na fig. 2 - przedstawiono rozłączone elementy opra-

wy, na fig. 3- oprawiony obraz w widoku perspektywicznym, fig. 4 - opra-

wiony obraz w widoku z przodu. 

Oprawa obrazu charakteryzuje się tym, że tworzą ją ujęte między 

dwie listwy ramiarskie nałożone na siebie dwie płaszczyzny, przy czym 

druga jest mniejsza niż pierwsza. 

Oprawa obrazu ma dwie profilowane listwy ramiarskie nie zamykają-

ce przestrzeni obrazu, lecz spinające w całość z dwóch stron dwie płasz-

czyzny w postaci nałożonych na siebie płyt różnych rozmiarów, przy czym 

druga płyta, na której jest wyeksponowany obraz jest mniejsza od pierw-



szej stanowiącej podłoże i tło, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 

1 do fig. 4. 

Płyta stanowiąca podłoże i tło dla ekspozycji obrazu może być wzbo-

gacona dodatkowymi środkami wyrazu jak np. podziałem na sektory o róż-

nej kolorystyce i wzornictwie dla wzbogacenia wyrazu artystycznego eks-

pozycji, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 3 i fig. 4. 

Listwa ramiarska przedstawiona na załączonej fotografii jest w za-

sadniczym przekroju podobna do trapezu prostokątnego, z tym, że jest 

grubsza niż najgrubszy z pozostałych elementów oprawy, a na je j górny 

bok jest nałożony płaski, profilowany w dół element zdobniczy posiadający 

wypukły stylizowany ornament i wystający poza pionowy bok trapezu tak, 

aby można było go nałożyć na płytę oprawy, jak to pokazano na załączonej 

fotografii fig. 1 do fig. 3. 

Przedstawiony na załączonej fotografii fig. 3 i fig. 4 obraz nie jest 

przedmiotem wzoru i zastrzeżeń ochronnych, nie stanowi cechy istotnej 

wzoru przemysłowego natomiast służy jako przykład do przedstawienia 

efektów estetycznych i zdobniczych oprawy obrazu. 

Korzystne jest stosowanie wobec obrazu technik uszlachetniających i 

zabezpieczających jak np.: patynowanie i zabezpieczenie przeciwwilgotno-

ściowe. 

CECHY ISTOTN E WZOR U PRZEMYSŁOWEG O 

1. Oprawa obrazu charakteryzuje się tym, że ma dwie profilowane listwy 

ramiarskie nie zamykające przestrzeni obrazu, lecz spinające w całość z 

dwóch stron dwie płaszczyzny w postaci nałożonych na siebie płyt róż-

nych rozmiarów, przy czym druga płyta, na której jest wyeksponowany 

obraz jest mniejsza od pierwszej stanowiącej podłoże i tło, jak to poka-

zano na załączonej fotografii fig. 1 do fig.Ą, 



2. Oprawa obrazu według cechy 1 charakteryzuje się tym, że płyta stano-

wiąca podłoże i tło dla ekspozycji obrazu może być wzbogacona dodat-

kowymi środkami wyrazu jak na przykład podziałem na sektory o różnej 

kolorystyce i wzornictwie dla wzbogacenia wyrazu artystycznego eks-

pozycji, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 3 i fig. 4. 

3. Oprawa obrazu według cechy 1 charakteryzuje się tym, że listwa ramiar-

ska przedstawiona na załączonej fotografii jest w zasadniczym przekroju 

podobna do trapezu prostokątnego, z tym, że jest grubsza niż najgrubszy 

z pozostałych elementów oprawy, a na j e j górny bok jest nałożony pla-

ski, profilowany w dół element zdobniczy posiadający wypukły stylizo-

wany ornament i wystający poza pionowy bok trapezu tak, aby można 

było go nałożyć na płytę oprawy jak to pokazano na załączonej fotogra-

fii fig. 1 do fig. 3. 
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